[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	13.12.2018
	с. Туруханск
	№ 1363 - п

	Об обеспечении отбывания осужденными, не имеющих основного места работы, наказаний в виде исправительных работ на территории муниципального образования Туруханский район

В соответствии со статьей 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 47, 48 Устава муниципального образования Туруханский район Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень объектов (организаций), для отбывания осужденными, не имеющих основного места работы (далее - осужденные), наказания в виде исправительных работ на территории муниципального образования Туруханский район, согласно приложению.

2. Организация, которая включена в перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории муниципального образования Туруханский район и в которую направлен осужденный для отбывания наказания в виде исправительных работ, не вправе отказать в трудоустройстве осужденного по необоснованной причине.

3. С осужденными к отбыванию наказания в виде исправительных работ заключается срочный трудовой договор на период, установленный приговором суда, для отбывания наказания в виде исправительных работ.

4. Руководителям организаций, расположенных на территории Туруханского района, принявших осужденных на работу, осуществлять контроль выполнения осужденными условий отбывания наказания, а в случае неисполнения осужденными незамедлительно уведомлять уголовно-исполнительную инспекцию об уклонении осужденного от отбывания наказания.

5. Постановление администрации Туруханского района от 01.09.2016               № 855-п «Об утверждении перечня организаций муниципального образования Туруханский район для отбывания осужденными, не имеющими основного места работы, исправительных работ», постановление администрации Туруханского района от 20.01.2017 № 71 «О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 01.09.2016 № 855-п «Об утверждении перечня организаций муниципального образования Туруханский район для отбывания осужденными, не имеющими основного места работы, исправительных работ»», постановление администрации Туруханского района от 24.03.2017 № 406-п «О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 20.01.2017 № 71 «О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 01.09.2016 № 855-п «Об утверждении перечня организаций муниципального образования Туруханский район для отбывания осужденными, не имеющими основного места работы, исправительных работ», признать утратившими силу.
6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в общественно-политической газете «Маяк Севера» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Туруханского района                                                       О.И. Шереметьев
                            Приложение

                            к постановлению администрации

       Туруханского района

                            от 13.12.2018  № 1363- п
Перечень
объектов (организаций), для отбывания осужденными, не имеющих основного места работы, наказания в виде исправительных работ на территории муниципального образования Туруханский район
	№

п/п
	Наименование объектов (организаций)

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Туруханскэнергоком»

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Жилсервис»

	3
	Акционерное общество «Горизонт»

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Водоканал»

	5
	Муниципальное казенное предприятие Туруханского района «Надежда»

	6
	Индивидуальный предприниматель Д.В Панов магазин «Огни Енисея»